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Skrivelse om DIF Skol IF 

 

Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C)  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Mikael Peterson (C) har lämnat in en skrivelse om Djurgården Skol-
idrottsförening (framöver DIF Skol-IF). I detta tjänsteutlåtande be-
skriver idrottsförvaltningen förutsättningarna för verksamheten och 
svarar på frågorna i skrivelsen. 

Ärendet 
Mikael Peterson (C) har lämnat in en skrivelse i vilken han beskri-
ver DIF Skol-IFs verksamhet i staden och de eventuella negativa ef-
fekter den kan ha på lokala föreningar. 
 
Han ställer också två frågor: 

1. Vad finns det för eventuella negativa effekter för lokala och 
mindre idrottsföreningar när Djurgårdens IF bedriver DIF 
Skol IF runt om i staden? 

2. Planerar idrottsförvaltningen tillsammans med utbildnings-
förvaltningen att utvärdera upphandlingen med Djurgårdens 
IF och dess arbete med DIF Skol IF? Både i syfte att se vilka 
positiva inverkningar verksamheten haft men också hur det 
påverkar mindre och lokala föreningar? 

Ärendets beredning 
På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av idrottsstrategiska en-
heten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I slutet av det förra decenniet inledde Djurgårdens IF Fotbollföre-
ning och Djurgårdens IF Ishockeyförening ett samarbete i vad som 
så småningom blev DIF Skol-IF. Bakgrunden var att de två före-
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ningarna på olika sätt hade jobbat med samhällsstöttande verksam-
heter kopplade till fysisk aktivitet. Bland annat hade fotbollföre-
ningen drivit nattfotboll i Järva och ishockeyföreningen hade drivit 
öppen ishockeyverksamhet för barn i Husby ishall. 
 
Den nybildade föreningen DIF Skol-IF kom att erbjuda skolor orga-
niserad fysisk aktivitet under skoldagen. Syftet var att få fler barn 
att vara fysiskt aktiva utan krav på prestation så att de kunde tillgo-
dogöra sig de hälsofördelar en aktiv vardag innebär. 
 
När DIF Skol-IF erbjöd sitt koncept till stadens skolor visade det sig 
att verksamheten blev så populär hos skolor och elever att utbild-
ningsförvaltningen överskred gränsen för direktupphandling och be-
hövde upphandla leverantörer av tjänsten fysisk aktivitet hos skol-
elever i grundskolan under hela skoldagen enligt den beskrivning 
som fanns i förfrågningsunderlaget. 
 
Två föreningar (DIF Skol-IF och DrömStort) samt två bemannings-
företag fick möjlighet att teckna ramavtal för tjänsten med utbild-
ningsförvaltningen. Enligt uppgift till idrottsförvaltningen är DIF 
Skol-IF den helt dominerande aktören av de fyra leverantörerna. 
 
De barn som aktiveras genom DIF Skol-IF blir medlemmar i den lo-
kala skolidrottsföreningen på skolan, inte i någon av Djurgårdsalli-
ansens övriga föreningar. Skolidrottsföreningen har bara verksam-
het som är överenskommen med skolan och är inte att jämställa 
med traditionell föreningsverksamhet. Barn i skolverksamheten som 
visar intresse för föreningsidrott hänvisas till de föreningar som 
finns i området. Därför anser inte förvaltningen att det råder någon 
konkurrenssituation mellan de ramavtalade leverantörerna och lo-
kalt föreningsliv. 
 
Förvaltningen vill uppmärksamma nämnden på att den tjänst som 
bland annat DIF Skol-IF genom ramavtalet ska kunna leverera inte 
inverkar på enskilda skolors möjligheter att göra egna överenskom-
melser med lokala föreningar om samverkan för att kunna erbjuda 
föreningen utrymme för aktiviteter på skolan. Detta sker redan på 
flera skolor. Det finns också möjlighet för föreningar i bland annat 
stadens fyra fokusområden att delta i utbildningsförvaltningens pro-
jekt Meningsfull fritid. 
 
Förvaltningen konstaterar också att det i staden finns ett fåtal före-
ningar med starkare kommersiella möjligheter och också en större 
skara följare/supportrar. Det gäller framför allt Djurgården och 
Hammarby. Hit kan även Solnaföreningen AIK räknas, med stora 
supporterskaror på flera håll i staden. Dessa föreningar har också 
vanlig barn- och ungdomsverksamhet och är då att likställa med alla 
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andra föreningar. Däremot har de en större påverkan på stadens id-
rottsliga varumärke i landet och också resurser att genomföra sam-
hällsbyggande verksamheter för stadens positiva utveckling. För-
valtningen förstår att det för lokala föreningar ibland kan kännas 
som en svår konkurrenssituation med dessa föreningar. Det är vik-
tigt att det lokala föreningslivet ges ett rimligt utrymme att bedriva 
sin verksamhet och att växa efter sin förmåga. Däremot anser för-
valtningen inte att staden bör begränsa de kommersiellt största före-
ningarnas möjligheter att utveckla staden positivt utanför den regul-
jära föreningsverksamheten utan att det finns mycket starka skäl för 
det. Det anser förvaltningen inte att det finns i detta fall. 
 
Utbildningsförvaltningen ansvarar formellt för sin upphandling och 
utvärderar den efter sina premisser. Däremot samtalar utbildnings- 
och idrottsförvaltningen om utvecklingen för denna upphandling 
och om andra satsningar för att främja fysisk aktivitet, inte minst i 
stadens fokusområden. Det arbetet fortsätter med oförminskad 
styrka. 
 
Förvaltningen vill uppmärksamma nämnden på att den tjänst som 
bland annat DIF Skol-IF genom ramavtalet ska kunna leverera inte 
inverkar på enskilda skolors möjligheter att göra egna överenskom-
melser med lokala föreningar om samverkan för att kunna erbjuda 
föreningen utrymme för rekryteringsaktiviteter på skolan. Det sker 
redan på flera skolor. Det finns också möjlighet för föreningar i 
bland annat stadens fyra fokusområden att delta i utbildningsförvalt-
ningens projekt Meningsfull fritid. 
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